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Ansigtsgenkendelse implementeres på alle stadioner i 3F 
Superliga 
 
Når der i weekenden fløjtes op til kamp i 3F Superliga, er det med et markant nyt sikkerhedstiltag i landets 
bedste fodboldrække.  
 
Størstedelen af klubberne har nemlig fået opsat den ansigtsgenkendelsesteknologi, der er blevet arbejdet 
intensivt på i en længere periode. Kun et enkelt stadion mangler de sidste tilladelser for at komme med. På 
de øvrige 11 stadioner er teknologien opsat, og systemet er i brug fra forårssæsonens begyndelse.  
 
Hos Divisionsforeningen glæder direktør Claus Thomsen sig over, at det nye værktøj nu kan tages i brug. 
 
”Det er meget tilfredsstillende, at vi nu for alvor er i gang med at rulle ansigtsgenkendelsesteknologien ud 
på alle stadioner i 3F Superliga. Implementeringen af ansigtsgenkendelse er den foreløbige kulmination på 
en årrække med store investeringer i at styrke sikkerheden i dansk fodbold. Heldigvis har vi en meget høj 
grad af tryghed hos tilskuerne, og langt de fleste kampe afvikles fuldstændig uden problemer – men vi vil 
ikke acceptere, at vi af og til ser nogle få uromagere, der forsøger at ødelægge det for de mange,” siger 
direktøren og fortsætter: 
 
”Derfor arbejder vi hele tiden på at styrke vores sikkerhedsarbejde, og her vil ansigtsteknologien – suppleret 
af andre tiltag – gøre en væsentlig forskel. Vi har nultolerance overfor enhver form for overtrædelse af 
reglerne. Kampe i 3F Superliga er en fest, og sådan skal det fortsætte med at være,” siger Claus Thomsen. 
 
Ny lovpakke skal sørge for fuld effekt 
Direktøren understreger samtidig, at ansigtsgenkendelsesteknologien ikke kan stå alene, men er en del af 
en større værktøjskasse, hvor samarbejdet mellem klubber, myndigheder og politi er helt afgørende for at 
opnå den optimale effekt. Og her vil den lovpakke, som lige nu behandles i Folketinget og forventes 
vedtaget i løbet af foråret, spille en helt central rolle.  
Lovpakken rummer blandt andet nye og vigtige muligheder for at dele billedmateriale internt mellem 
klubber i 3F Superliga, hvilket er afgørende for at identificere uromagere på tværs af stadioner og sikre, at 
karantæner bliver håndhævet hurtigt og konsekvent. 
 
”Hvis vi skal opnå den fulde effekt, kræver det et tæt og forpligtende samarbejde med politiet – herunder, 
at uromagerne bliver registreret i det nationale hooliganregister, hvis de bryder reglerne. Vi har allerede et 
rigtig godt samarbejde med politiet, som vi sætter stor pris på, og som vi hele tiden udvikler i fællesskab. 
Det er helt afgørende, for klubberne hverken kan eller skal løse udfordringerne alene,” siger Claus Thomsen. 
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Fakta om ansigtsgenkendelsesteknologien: 
 

• Anvendelsen af ansigtsgenkendelse er godkendt af Datatilsynet og sker i overensstemmelse med 
databeskyttelseslovgivningen.  

• Ansigtsgenkendelse bruges som en del af adgangskontrollen for at sikre, at personer med 
stadionkarantæne ikke får adgang til stadion. Det fungerer således, at der ved indgangene til 
stadion er kameraer, der kortvarigt sammenligner tilskuerens ansigt med billeder af personer, der 
er pålagt karantæne. Hvis der ikke er et match, bliver de biometriske data slettet efter få sekunder. 
Hvis der er et muligt match, bliver en kontrollør kontaktet og der foretages en manuel vurdering 
af, om tilskueren skal have adgang.  

• Ansigtsgenkendelsesteknologien anvendes til kampe i 3F Superliga, pokal- og træningskampe med 
deltagelse af 3F Superliga-klubber samt udvalgte UEFA-kampe. 

 


